Item si inveniatur aliqua racio soluta idest in qua non appareat ex verbis nec ex mente nec alias an sit conjunctiva vel disjunctiva ipsa in dubio debet accepi pro conjunctiva, ut notatur *ff. de ver. sig. l. alienacionis § ocio* [D. 50,16,28,1] et *l. triplici § videamus* [D. 50,16,142] /fol. xxxvij verso=134 verso/ verbi gracia si dicatur plato sicero et sortes currunt ibi non appetit an plato et sicero sint conjuncti per «et» vel disjuncti per «vel» et ideo in dubio debet inter illas duas dicciones subintelligi conjunctio «et» non disjunctio «vel» et si deberet ibi apponi punctum loco copule. Item ex tali punto aliquando declaratur tertium adjacens, ut *ff. dele. .J. l. cum res* in principio [D. 30,1,47] et no. *ff. so. ma. l. si cum dotem* in fine [D. 24,3,22].

Item quando fit punctum et sequitur litera capitalis in signum quod ibi est capud ejus quod sequitur licet materiam superiorem prosseuantur, ut *ff. ad tre. l. excusare § .J.* [D. 36,1,6 (Recusare),1] et *l. scribit Celsus* [D. 36,1,34].

Item fit punctum inter diversa legis responsa in signum cuiusdam separacionis et tunc signatur ibi versus sive sequatur ibi super capitalis sive non, et sic potest intelligi *C. de vetus iure enucle. l. .IJ. § set tamen omnia* [CJ. 1,17,2,], attamen si id sit tale responsum non prossequatur materiam superiorem tunc debebit ibi fieri paragraphus, ut *ff. de le. .IJ. l. unum ex familia § .J.* [D. 31,1,67,1] et *de injur. l. injuriarum § conductori* [D. 47,10,13; ó 28, ó 21] et secundum hoc *C. de epi. et cleri. l. deo nobis § in hiis* [CJ. 1,3,54 (56),8 (3): His ita], ita dispositis est vere paragraphus quia licet ibi fiat continuacio ad precedencia non tamen prossequitur ibi materiam superiorem est tamen ibi versus metrificaretur ut ibi notatur.

Item si inter predicta legis responsa⁴⁹ post punctus sequitur set et si tunc adversatur precedenti responso in facto et non in jure set si post punctum sequatur *set si* tunc adversatur facto et iure, ut no. *C. de fī. fa. minore l. .J.* [CJ. 10,62,1], et tunc licet posset ibi assignari versus tamen gracia ejusdem cisoris intellectus quandoque fit ibi paragraphus, juxta illud quod notatur in predicta *l. unum ex familia § .J.* [D. 31,1,67,1].

Item ut in legibus invenitur interposicio aliqua ibi potest assignari versiculis, ut nota in *Cor. de non ali. § nosigitur coll. .I.* [Nov. 7].

⁴⁸ in eo ^ et] bajo la linea se coloca el signo de omisión y encima de la linea el mismo copista añade § .J.

⁴⁹ A la altura de esta palabra que comienza un renglón: *dictio Bersi*.

Item quod dictum est de jurisdicione⁵⁰ meri imperii idem debet dici de flumine publico per easdem raciones set videtur quod vie publice et flumina publica sunt imperatoris vel regis, ut in *libro feu. que sunt regali. c. uno* [LF. 2,55], set que ibi dicuntur sunt jus loquale et fuit copulatum a privatis scilicet ab Alberto de Orto Geraldo Cagapiscis, ut in *libro feu.* incipit *Liber servuu de feudi cognicione* capitulo I [LF 2,1,1] in principio et *de feudo. vas. ab aliquo interpellatus fuerit* capitulo unico [LF 2,25,1], et hic finitur lex deinde consuetudines incipiunt circa principium.

Item in mulo⁵¹ illo *que sunt regalia* [LF. 2,55] continentur multa que sunt truffatorium dicere quod de jure pertineat ad aliquem regem nisi in illo regno de quo ibi loquitur et de quo fit mencio in *libro feu.* *Hic finitur lex deinde consuetudines incipiunt in Rubrica* [LF 2, 28] ita et in illo regno est de consuetudine et non de jure comuni.

⁵⁰ de jurisdicione, inicia un renglón: de aquí hasta el final del folio aparece esta parte final subrayada en el m. i. por una guirnalda.

⁵¹ mulo] por *titulo*.